Institucion: BANCO AGROPECUARIO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ACTIVO

DISPONIBLE
Caja
Banco Central de Reserva del Peru
Bancos y otras empresas del sistema financiero del pais
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior
Canje
Otras Disponibilidades

FONDOS INTERBANCARIOS...

Al 30 de abril de 2020
( En nuevos soles )

INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS

Instrumentos de capital

Instrumentos de deuda

Inversiones en Commodities
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA

Instrumentos Representativos de Capital

Instrumentos Representativos de Deuda
INVERSIONES A VENCIMIENTO
CARTERA DE CREDITOS

Cartera de Creditos Vigentes

Cartera de Creditos Reestructurados

Cartera de Creditos Refinanciados

Cartera de Creditos Vencidos

Cartera de Creditos en Cobranza Judicial

Moneda Equivalente
Nacional en M.E.
104,655,786.45 2,468,212.13
32,779,233.27 290,915.17
71,839,865.99 2,177,296.96
36,687.19
142,395,241.71 79,988,835.79
120,554,369.52 1,883,198.96
6,871,204.28 8,095,677.40

155,130,941.36
169,993,623.10

70,667,833.17
260,161,906.01

TOTAL

107,123,998.58
33,070,148.44
74,017,162.95

36,687.19

222,384,077.50
122,437,568.48

14,966,881.68
225,798,774.53
430,155,529.11

- 8/. ..Provisiones para créditos......... -310,154,896.55 -260,819,779.75 -570,974,676.30
DERIVADOS PARA NEGOCIACION
DERIVADOS DE COBERTURA
CUENTAS POR COBRAR 1,561,705.63 433,840.11 1,995,545.74

Cuentas por Cobrar por Bienes y Servicios y Fideicomiso

Otras Cuentas por Cobrar 1,561,705.63 433,840.11 1,995,545.74
BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS 213,421.81 213,421.81

Bienes Realizables

Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados 213,421.81 213,421.81
PARTICIPACIONES

Subsidiarias

Asociadas y participaciones en negocios conjuntos

Otras
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO 7,001,460.83 7,001,460.83
ACTIVO INTANGIBLE 1,009,506.50 70,949.34 1,080,455.84

Plusvalia

Otros Activos intangibles 1,009,506.50 70,949.34 1,080,455.84
IMPUESTOS CORRIENTES 14,685,235.42 -67.01 14,685,168.41
IMPUESTO DIFERIDO 9,797,152.47 9,797,152.47
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA
OTROS ACTIVOS 4,142,206.81 401,725.19 4,543,932.00
TOTAL DEL ACTIVO 285,461,717.63 83,363,495.55 368,825,213.18
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Institucién: BANCO AGROPECUARIO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de abril de 2020
(En nuevos soles )

PASIVO Y PATRIMONIO Nacions e s
OBLIGACIONES CON EL PUBLICO

Obligaciones a la Vista 0.00

Obligaciones por Cuentas de Ahorro

Obligaciones por Cuentas a Plazo

Otras Obligaciones
FONDOS INTERBANCARIOS
DEPOSITOS DE EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO Y ORGANISMOS FINANCIEROS

Depositos a la Vista

Depositos de Ahorro

Depositos a Plazo
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS 95,370,800.16 26,965,540.10 122,336,340.26

Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Peru

Adeudos y Obligaciones con Empresas e instituciones financieras del p 95,370,800.16 26,965,540.10 122,336,340.26

Adeudos y Obligaciones con Empresas del exterior y Organismos Financie

Otros Adeudos y Obligaciones del pais y del exterior
Valores y Titulos
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DERIVADOS PARA NEGOCIACION

DERIVADOS PARA COBERTURA
CUENTAS POR PAGAR 12,268,974.47
PROVISIONES 6,995,588.02
Provision para Creditos Contingentes
Provision para litigios y demandas 1,967,859.86
Otros 5,027,728.16
IMPUESTOS CORRIENTES
IMPUESTO DIFERIDO
OTROS PASIVOS 941,244.54
TOTAL DEL PASIVO: 115,576,607.19
PATRIMONIO 224,017,785.51
Capital Social 825,505,310.00
Capital Adicional 70,000,000.00
Reservas 8,211,393.18
Ajustes al Patrimonio
Resultados Acumulados -663,282,002.27
Resultado Neto del Ejercicio -16,416,915.40
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 339,594,392.70

RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES

Director Director GEauAntaRaneral

Institucién: BANCO AGROPECUARIO

ESTADO DE RESULTADOS
Al 30 de abril de 2020
( En nuevos soles )

Moneda

Nacional
INGRESOS POR INTERESES 8,139,206.61
Disponible 417,504.39

Fondos Interbancarios
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones Disponibles para la Venta
Inversiones a Vencimiento
Cartera de Créditos Directos 7,721,702.22
Resultado por Operaciones de Cobertura
Cuentas por Cobrar
Otros Ingresos Financieros
GASTOS POR INTERESES 2,664,531.65
Obligaciones con el Publico
Fondos Interbancarios
Depésitos de Empresas del Sistema Financiero y Organismos Financieros

Adeudos y Obligaciones Financieras 2,664,531.65
Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Pert
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financiero del Pais 2,664,531.65

Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Ext. y Organ.
Otros Adeudos y Obligaciones del Pais y del Exterior
Comisiones y Otros Cargos por Adeudos y Obligaciones Financieras
Valores Titulos y Obligaciones en Circulacion

Cuentas por Pagar
Intereses de Cuentas por Pagar

Resultado por Operaciones de Cobertura

Otros Gastos Financieros

MARGEN FINANCIERO BRUTO 5,474,674.96
Provisiones para Creditos Directos 10,443,826.50
MARGEN FINANCIERO NETO -4,969,151.54
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 4,063,831.20

Ingresos por Créditos Indirectos

Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza 3,916,188.82

Ingresos por emision de dinero electrénico

Ingresos Diversos 147,642.38
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS 337,775.89

Gastos por Créditos Indirectos
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza
Primas al Fondo de Seguros de Deposito
Gastos Diversos 337,775.89
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS -1,243,096.23
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones en Commodities
Inversiones Disponibles para la Venta
Derivados de Negociacion
Resultado por Operaciones de Cobertura
Ganancia (Pérdida) en Participaciones
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio
Otros

103,416.42
1,639,742.43

1,639,742.43

522,121.53
29,230,820.48

29,230,820.48

12,372,390.89
8,635,330.45

1,967,859.86
6,667,470.59

1,463,366.07
144,807,427.67
224,017,785.51
825,505,310.00
70,000,000.00
8,211,393.18

-663,282,002.27
-16,416,915.40
368,825,213.18
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Equivalente TOTAL
en M.E.
646,354.66 8,785,561.27
23,810.70 441,315.09
622,543.96 8,344,246.18
-2,187.86 2,662,343.79
-2,187.86 2,662,343.79
-2,187.86 2,662,343.79
648,542.52 6,123,217.48
742,819.07 11,186,645.57
-94,276.55 -5,063,428.09
8,943.66 4,072,774.86
3,916,188.82
8,943.66 156,586.04
4,107.90 341,883.79
4,107.90 341,883.79
-89,440.79 -1,332,5637.02
1,404,683.52 1,404,683.52
1,404,683.52 1,404,683.52
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MARGEN OPERACIONAL
GASTOS DE ADMINISTRACION
Gastos de Personal y Directorio
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros
Impuestos y Contribuciones
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
MARGEN OPERACIONAL NETO
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES
Provision para Créditos Indirectos
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago , Recuperados y
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta
Deterioro de Inversiones
Deterioro de Activo Fijo
Deterioro de Activos Intangibles
Provision para Litigios y Demandas
Otras Provisiones
RESULTADO DE OPERACION
OTROS INGRESOS Y GASTOS
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA
IMPUESTO A LA RENTA
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

Director Director

-1,243,096.23
13,037,791.29
8,229,077.74
4,600,897.13
207,816.42
849,862.65

-15,130,750.17
999,607.75

771,096.07
152,576.43

75,935.25

-16,130,357.92
-48,230.52
-16,178,588.44
0.00
-16,178,588.44

1,315,242.73 72,146.50

1,501,818.75 14,539,610.04
0.99 8,229,078.73
1,501,817.76 6,102,714.89
207,816.42
849,862.65
-186,576.02 -15,317,326.19
50,908.25 1,050,516.00
50,908.25 822,004.32
152,576.43
75,935.25
-237,484.27 -16,367,842.19
-842.69 -49,073.21
-238,326.96 -16,416,915.40
0.00 0.00
-238,326.96 -16,416,915.40
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